
CURLING CLUB ZUG
VETERANEN

UND

Jürg Schmid · veteranen@cczug.ch · 079 697 18 45

G
ra

fik
 · 

Pa
ul

 R
uo

ff
 · 

ty
po

do
ro

.c
h

Bitte berücksichtigt beim Einkauf unseren Hauptsponsor
oder online auf www.chocolatier.ch

Beginn 1. Runde  
Gruppe	 Rink	 Startzeit	 Team 1	 Team 2 
A	 1	 8.00 Uhr	 Küssnacht a.R.	 Zug	
			   Stehli	 Scepanovic	

A	 2	 8.00 Uhr	 Zug	 Küsnacht	
			   Odermatt	 Nötzli	

A	 3	 8.00 Uhr	 Luzern	 Ice Bumer	
			   Beer	 Buffoni	

A	 4	 8.00 Uhr	 Rigi Kaltbad	 Zug	
			   Frei	 Gloor	

B	 1	 9.30 Uhr	 Uzwil	 Bern Zytglogge	
			   Buschor	 Küpfer	

B	 2	 9.30 Uhr	 Küsnacht	 Zug	
			   Nedkoff	 Aklin	

B	 3	 9.30 Uhr	 Luzern	 Dolder	
			   Knuchel	 Kaiser	

B	 4	 9.30 Uhr	 Zug	 Engelberg Titlis	
			   Huber	 Niederberger

B	 5	 9.30 Uhr	 Limmattal	 Zug
			   Casini	 Niggli	

SPIELPLAN ZUM

IN DER CURLINGHALLE ZUG
DONNERSTAG,10. DEZEMBER 2015

SCHOGGI TURNIER
AESCHBACH VETERANEN



CURLING CLUB ZUG
VETERANEN

CURLING CLUB ZUG
VETERANEN

Liebe Curlingfreunde

Vielen Dank für Deine Teilnahme an unserem ersten Zuger Veteranenturnier  
dieser Saison und wir heissen Dich in unserer Curlinghalle in Zug herzlich willkommen. 

Der beste Dank gehört unserem grosszügigen Sponsor
Aeschbach Chocolatier, 6037 Root 
 
Auch danke ich den Eismeistern und unserem «Stübliteam» Claudia, Reto und Personal. 

Ich freue mich auf spannende Spiele und wünsche allen Curlerinnen und Curlern  
auf und neben dem Eis einen spannenden und abwechslungsreichen Tag in Zug.

Curling Club Zug 
Veteranenobmann
Jürg Schmid

Jürg Schmid · veteranen@cczug.ch · 079 697 18 45 Jürg Schmid · veteranen@cczug.ch · 079 697 18 45

Bitte berücksichtigt beim Einkauf unseren Hauptsponsor
oder online auf www.chocolatier.ch

Spielreglement
n Es gelten die Regeln von Swiss Curling
n Alle «Membercards» sind der Spielleitung vor Turnierbeginn vorzuweisen            
n Alle Teams halten sich an den «Spirit of Curling»
n Nach 75 Minuten wird abgeläutet, d. h. der letzte  Stein des vorletzten Endes  

muss die nähere Hogline überschritten haben

Spielsystem Schenkel: Punkte / Ends / Steine

Rundenplan
n Alle Spiele gehen über 6 Ends
n Runde 1 und 2 werden in der Gruppe gespielt 
n Runde 3 nach Gesamtrangliste
n Bereits gespielte Paarungen werden getauscht

Spielplan 

Gruppe A	 1. Runde	 8.00 –  9.30 Uhr

Gruppe B	 1. Runde	 9.30 – 11.00 Uhr

	 Eisreinigung	 11.00 – 11.15 Uhr

Gruppe B	 Mittagessen	 11.15 – 12.30 Uhr

Gruppe A	 2. Runde	 11.15 – 12.45 Uhr

Gruppe A 	 Mittagessen	 13.00 – 14.15 Uhr

Gruppe B	 2. Runde	 12.45 – 14.15 Uhr

Curlingstübli	 Kaffee und Dessert	 14.15 – 14.45 Uhr

	 Eisreinigung	 14.15 – 14.45 Uhr

Ränge 11 – 18	 3. Runde	 14.45 – 16.15 Uhr

	 Eisreinigung	 16.15 – 16.30 Uhr

Ränge 1 – 10	 3. Runde	 16.30 – 18.00 Uhr

Preisverteilung	
Die Preisverteilung findet direkt im Anschluss der letzten Runde statt.

Spieleinsatz
Der Spieleinsatz von Fr. 240.– pro Team wird nach der 1. Runde eingezogen.


